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P. EJECUTIVO RAD: 25754 4189 005 2020-00026 - 00 - JUZGADO 5 DE PEQUEÑAS
CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE SOACHA (ANTES JUZ 4 C MPAL DE SOACHA)

Orlando Jaimes <jaimes.orlando@gmail.com>
Lun 2/10/2023 8:00 AM
Para: Juzgado 04 Civil Municipal  - Cundinamarca - Soacha <j04cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

2 archivos adjuntos (642 KB)
2. MEMORIAL RAD 2020-00026 Juz5CPC SOACHA_LIQUID ACTUAL.pdf; LIQUIDACION 1 (1).pdf;
ASUNTO: P. EJECUTIVO RAD: 25754 4189 005 2020-00026 - 00 -
JUZGADO 5 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE SOACHA (ANTES JUZ 4 C MPAL DE
SOACHA)

Señora Juez, señor secretario, señores del Despacho, buenos dias,

Con toda atención adjunto a este Email sendos documentos con destino al proceso en
referencia, asi:

1. Memorial presentación liquidación actual del credito 

2.   ANEXOS: 

2.1. Tabla de Liquidación del credito

Ruego el acuse de recibo por este mismo medio de los documentos relacionados en la forma
acostumbrada por el despacho 

Cordialmente,

JOSE ORLANDO JAIMES O

CC 19296689

TP No.37.998 C:S. de la J.



José Orlando Jaimes Ortega 
Abogado 

 

Calle 139 No.7 C – 80 Oficina 507 Bogotá D.C. 
Teléfono 316 831 19 43   

Mail: jaimes.orlando@gmail.com 

Señor (a): 
JUEZ 5° DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA -  
CUNDINAMARCA -  (antes - JUEZ 4° CIVIL MUNICIPAL DE SOACHA)  
E.       S.      D. 
 
Correo electrónico: j04cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 
 
REF: Proceso Ejecutivo Singular 

RADICACIÓN No. 25754 4189 005 2020-00026-00 

Demandante: Miguel Ángel Sánchez Escobar CC 390.607 
Demandado: Armando Prieto Cantor CC 3.176.764  
 
 
JOSE ORLANDO JAIMES ORTEGA, mayor de edad, domiciliado y residente en 
Bogotá D.C, abogado identificado como aparece al pie de mi firma, obrando como 
apoderado Judicial de los sucesores procesales del demandante MIGUEL ÁNGEL 
SÁNCHEZ ESCOBAR (Q.E.P.D.), reconocidos por auto del 4 de septiembre del 
año en curso, comedidamente adjunto para agregar a esta actuación la 
liquidación del credito rehecha1 y actualizada al 30 de septiembre del corriente 
año con el propósito de atender el requerimiento formulado por su honorable 
despacho por auto del 15 de septiembre de 2022 (C1. Folio23). 
 
Ruego a su señoría ordenar el trámite que corresponde y ordenar la actuación que 
subsigue. Art.446 C.G. del P.  
 
Atentamente, 
 

 
JOSE ORLANDO JAIMES O 
C.C. No.19.296.689 de Bogotá D.C. 
T.P. N. 37.998 Expedida por el C.S.J. 
 

 
1 Conforme a lo ordenado en el Mandamiento de Pago del 23 de enero de 2020 
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LIQUIDACION DEL CREDITO      

JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA  
PROCESO EJECUTIVO No. 2020-0026      

DE: MIGUEL ANGEL SANCHEZ ESCOBAR      

CONTRA: ARMANDO PRIETO CANTOR       

        

CHEQUE No. 84923-5       
Periodo 

capital a 
liquidar 

Int. Cte. 
Bcrio 

tasa 
máxima 

tasa mes No. Dias 
interés 

mensual 
Desde Hasta 

20/06/2019 30/06/2019 11.000.000 19,30 28,95 2,41 11 95.971 

1/07/2019 31/07/2019 11.000.000 19,28 28,92 2,41 31 270.184 

1/08/2019 31/08/2019 11.000.000 19,32 28,98 2,42 31 270.745 

1/09/2019 30/09/2019 11.000.000 19,32 28,98 2,42 30 262.011 

1/10/2019 31/10/2019 11.000.000 19,10 28,65 2,39 31 267.662 

1/11/2019 30/11/2019 11.000.000 19,03 28,55 2,38 30 258.078 

1/12/2019 31/12/2019 11.000.000 18,91 28,37 2,36 31 264.999 

1/01/2020 31/01/2020 11.000.000 18,77 28,16 2,35 31 263.037 

1/02/2020 29/02/2020 11.000.000 19,06 28,59 2,38 29 249.869 

1/03/2020 31/03/2020 11.000.000 18,95 28,43 2,37 31 265.560 

1/04/2020 30/04/2020 11.000.000 18,69 28,04 2,34 30 253.467 

1/05/2020 31/05/2020 11.000.000 18,19 27,29 2,27 31 254.909 

1/06/2020 30/06/2020 11.000.000 18,12 27,18 2,27 30 245.737 

1/07/2020 31/07/2020 11.000.000 18,12 27,18 2,27 31 253.928 

1/08/2020 31/08/2020 11.000.000 18,29 27,44 2,29 31 256.311 

1/09/2020 30/09/2020 11.000.000 18,35 27,53 2,29 30 248.856 

1/10/2020 31/10/2020 11.000.000 18,09 27,14 2,26 31 253.508 

1/11/2020 30/11/2020 11.000.000 17,84 26,76 2,23 30 241.940 

1/12/2020 31/12/2020 11.000.000 17,46 26,19 2,18 31 244.679 

1/01/2021 31/01/2021 11.000.000 17,32 25,98 2,17 31 242.717 

1/02/2021 28/02/2021 11.000.000 17,54 26,31 2,19 28 222.013 

1/03/2021 31/03/2021 11.000.000 17,41 26,12 2,18 31 243.978 

1/04/2021 30/04/2021 11.000.000 17,31 25,97 2,16 30 234.752 

1/05/2021 31/05/2021 11.000.000 17,22 25,83 2,15 31 241.316 

1/06/2021 30/06/2021 11.000.000 17,21 25,82 2,15 30 233.396 

1/07/2021 31/07/2021 11.000.000 17,18 25,77 2,15 31 240.755 

1/08/2021 31/08/2021 11.000.000 17,24 25,86 2,16 31 241.596 

1/09/2021 30/09/2021 11.000.000 17,19 25,79 2,15 30 233.125 

1/10/2021 31/10/2021 11.000.000 17,08 25,62 2,14 31 239.354 

1/11/2021 30/11/2021 11.000.000 17,27 25,91 2,16 30 234.210 

1/12/2021 31/12/2021 11.000.000 17,46 26,19 2,18 31 244.679 

1/01/2022 31/01/2022 11.000.000 17,66 26,49 2,21 31 247.482 

1/02/2022 28/02/2022 11.000.000 18,30 27,45 2,29 28 231.633 

1/03/2022 31/03/2022 11.000.000 18,47 27,71 2,31 31 258.833 

1/04/2022 30/04/2022 11.000.000 19,05 28,58 2,38 30 258.349 

1/05/2022 31/05/2022 11.000.000 19,71 29,57 2,46 31 276.210 

1/06/2022 30/06/2022 11.000.000 20,40 30,60 2,55 30 276.658 

1/07/2022 31/07/2022 11.000.000 21,28 31,92 2,66 31 298.212 

1/08/2022 31/08/2022 11.000.000 22,21 33,32 2,78 31 311.244 

1/09/2022 30/09/2022 11.000.000 23,50 35,25 2,94 30 318.699 

1/10/2022 31/10/2022 11.000.000 24,61 36,92 3,08 31 344.877 

1/11/2022 30/11/2022 11.000.000 25,78 38,67 3,22 30 349.619 

1/12/2022 31/12/2022 11.000.000 27,64 41,46 3,46 31 387.339 

1/01/2023 31/01/2023 11.000.000 28,84 43,26 3,61 31 404.155 



1/02/2023 28/02/2023 11.000.000 30,18 45,27 3,77 28 382.004 

1/03/2023 31/03/2023 11.000.000 30,84 46,26 3,86 31 432.182 

1/04/2023 30/04/2023 11.000.000 31,39 47,09 3,92 30 425.700 

1/05/2023 31/05/2023 11.000.000 30,27 45,41 3,78 31 424.195 

1/06/2023 30/06/2023 11.000.000 29,76 44,64 3,72 30 403.595 

1/07/2023 31/07/2023 11.000.000 29,36 44,04 3,67 31 411.442 

1/08/2023 31/08/2023 11.000.000 28,75 43,13 3,59 31 402.894 

1/09/2023 30/09/2023 11.000.000 28,03 42,05 3,50 30 380.133 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         14.798.796 

        

CAPITAL   $ 11.000.000      

INTERESES MORATORIOS $ 14.798.796      

SANCION COMERCIAL $ 2.200.000      

TOTAL ESTE CHEQUE $ 27.998.796      

        

CHEQUE No. 84922-1       
Periodo 

capital a 
liquidar 

Int. Cte. 
Bcrio 

tasa 
máxima 

tasa mes No. Dias 
interés 

mensual 
Desde Hasta 

20/06/2019 30/06/2019 5.000.000 19,30 28,95 2,41 11 43.623 

1/07/2019 31/07/2019 5.000.000 19,28 28,92 2,41 31 122.811 

1/08/2019 31/08/2019 5.000.000 19,32 28,98 2,42 31 123.066 

1/09/2019 30/09/2019 5.000.000 19,32 28,98 2,42 30 119.096 

1/10/2019 31/10/2019 5.000.000 19,10 28,65 2,39 31 121.664 

1/11/2019 30/11/2019 5.000.000 19,03 28,55 2,38 30 117.308 

1/12/2019 31/12/2019 5.000.000 18,91 28,37 2,36 31 120.454 

1/01/2020 31/01/2020 5.000.000 18,77 28,16 2,35 31 119.562 

1/02/2020 29/02/2020 5.000.000 19,06 28,59 2,38 29 113.577 

1/03/2020 31/03/2020 5.000.000 18,95 28,43 2,37 31 120.709 

1/04/2020 30/04/2020 5.000.000 18,69 28,04 2,34 30 115.212 

1/05/2020 31/05/2020 5.000.000 18,19 27,29 2,27 31 115.868 

1/06/2020 30/06/2020 5.000.000 18,12 27,18 2,27 30 111.699 

1/07/2020 31/07/2020 5.000.000 18,12 27,18 2,27 31 115.422 

1/08/2020 31/08/2020 5.000.000 18,29 27,44 2,29 31 116.505 

1/09/2020 30/09/2020 5.000.000 18,35 27,53 2,29 30 113.116 

1/10/2020 31/10/2020 5.000.000 18,09 27,14 2,26 31 115.231 

1/11/2020 30/11/2020 5.000.000 17,84 26,76 2,23 30 109.973 

1/12/2020 31/12/2020 5.000.000 17,46 26,19 2,18 31 111.218 

1/01/2021 31/01/2021 5.000.000 17,32 25,98 2,17 31 110.326 

1/02/2021 28/02/2021 5.000.000 17,54 26,31 2,19 28 100.915 

1/03/2021 31/03/2021 5.000.000 17,41 26,12 2,18 31 110.899 

1/04/2021 30/04/2021 5.000.000 17,31 25,97 2,16 30 106.705 

1/05/2021 31/05/2021 5.000.000 17,22 25,83 2,15 31 109.689 

1/06/2021 30/06/2021 5.000.000 17,21 25,82 2,15 30 106.089 

1/07/2021 31/07/2021 5.000.000 17,18 25,77 2,15 31 109.434 

1/08/2021 31/08/2021 5.000.000 17,24 25,86 2,16 31 109.816 

1/09/2021 30/09/2021 5.000.000 17,19 25,79 2,15 30 105.966 

1/10/2021 31/10/2021 5.000.000 17,08 25,62 2,14 31 108.797 

1/11/2021 30/11/2021 5.000.000 17,27 25,91 2,16 30 106.459 

1/12/2021 31/12/2021 5.000.000 17,46 26,19 2,18 31 111.218 

1/01/2022 31/01/2022 5.000.000 17,66 26,49 2,21 31 112.492 

1/02/2022 28/02/2022 5.000.000 18,30 27,45 2,29 28 105.288 

1/03/2022 31/03/2022 5.000.000 18,47 27,71 2,31 31 117.651 

1/04/2022 30/04/2022 5.000.000 19,05 28,58 2,38 30 117.432 



1/05/2022 31/05/2022 5.000.000 19,71 29,57 2,46 31 125.550 

1/06/2022 30/06/2022 5.000.000 20,40 30,60 2,55 30 125.753 

1/07/2022 31/07/2022 5.000.000 21,28 31,92 2,66 31 135.551 

1/08/2022 31/08/2022 5.000.000 22,21 33,32 2,78 31 141.475 

1/09/2022 30/09/2022 5.000.000 23,50 35,25 2,94 30 144.863 

1/10/2022 31/10/2022 5.000.000 24,61 36,92 3,08 31 156.762 

1/11/2022 30/11/2022 5.000.000 25,78 38,67 3,22 30 158.918 

1/12/2022 31/12/2022 5.000.000 27,64 41,46 3,46 31 176.063 

1/01/2023 31/01/2023 5.000.000 28,84 43,26 3,61 31 183.707 

1/02/2023 28/02/2023 5.000.000 30,18 45,27 3,77 28 173.638 

1/03/2023 31/03/2023 5.000.000 30,84 46,26 3,86 31 196.447 

1/04/2023 30/04/2023 5.000.000 31,39 47,09 3,92 30 193.500 

1/05/2023 31/05/2023 5.000.000 30,27 45,41 3,78 31 192.816 

1/06/2023 30/06/2023 5.000.000 29,76 44,64 3,72 30 183.452 

1/07/2023 31/07/2023 5.000.000 29,36 44,04 3,67 31 187.019 

1/08/2023 31/08/2023 5.000.000 28,75 43,13 3,59 31 183.134 

1/09/2023 30/09/2023 5.000.000 28,03 42,05 3,50 30 172.788 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         6.726.725 

        

CAPITAL   $ 5.000.000      

INTERESES MORATORIOS $ 6.726.725      

SANCION COMERCIAL $ 1.000.000      

TOTAL ESTE CHEQUE $ 12.726.725      

        

RESUMEN TOTAL       

CAPITAL   $ 16.000.000      

INTERESES MORATORIOS $ 21.525.521      

SANCION COMERCIAL $ 3.200.000      

TOTAL LIQUIDACION $ 40.725.521      

        

SON: A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023: CUARENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL QUI- 

NIENTOS VIENTIUN PESOS M/CTE      
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - EJECUTIVO SINGULAR No. 2020-0047

Carlos Guillermo Fontalvo Ruiz <abogadofontalvo@gmail.com>
Vie 6/10/2023 10:55 AM
Para: Juzgado 04 Civil Municipal  - Cundinamarca - Soacha <j04cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: amalialeal@asesoriasjuridicasleal.com <amalialeal@asesoriasjuridicasleal.com> 

1 archivos adjuntos (505 KB)
EJECUTIVO SINGULAR No. 2020-0047.pdf;
Señor
JUEZ QUINTO (05) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA -
CUNDINAMARCA
E.                    S.                    D.
 
DEMANDA: EJECUTIVO SINGULAR No. 2020-0047
DEMANDANTE: KATHERINE SANCHEZ CASAS
DEMANDADAS: ADRIANA VASQUEZ GONZALEZ y ANA JUSTA GONZALEZ
 
CARLOS GUILLERMO FONTALVO RUIZ, mayor de edad, vecino y domiciliado en el
municipio de Soacha - Cundinamarca, identificado civil y profesionalmente conforme
consta al pie de mi firma, actuando como apoderado judicial de la demandante, me dirijo
a su despacho a fin de aportar liquidación del credito. 

Adjunto documento en PDF. 

Atentamente, 

CARLOS GUILLERMO FONTALVO RUIZ
Abogado
Teléfono: 312 372 1797 
Correo electrónico: abogadofontalvo@gmail.com
Dirección: Carrera 4 A No. 12 - 16 Primer Piso - Soacha, Cund.

mailto:abogadofontalvo@gmail.com


CARLOS GUILLERMO FONTALVO RUIZ 
________________________________________________________________ABOGADO 

Carrera 4A No. 12 – 16 Primer Piso, Soacha – Cundinamarca 
Correo electrónico: abogadofontalvo@gmail.com  

Cel: 312 372 17 97  

 
Señor 
JUEZ QUINTO (05) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA - 
CUNDINAMARCA 
E.  S.  D. 
 
DEMANDA: EJECUTIVO SINGULAR No. 2020-0047 
DEMANDANTE: KATHERINE SANCHEZ CASAS  
DEMANDADAS: ADRIANA VASQUEZ GONZALEZ y ANA JUSTA GONZALEZ 
 
CARLOS GUILLERMO FONTALVO RUIZ, mayor de edad, vecino y domiciliado en el municipio 
de Soacha - Cundinamarca, identificado civil y profesionalmente conforme consta al pie de mi 
firma, actuando como apoderado judicial de la demandante, la señora KATHERINE SANCHEZ 
CASAS, con todo respeto presento la LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO del proceso de referencia, 
ello, para su conocimiento y fines pertinentes.      
 
Por lo anterior, solicito al despacho que la liquidación del crédito aquí aportada sea aprobada en 
su integridad en la suma de CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CIENTO 
DIECISIETE PESOS CON SIETE CENTAVOS ($5’793.117,07) MCTE, una vez se surta el 
traslado de rigor y posteriormente se alleguen los títulos judiciales.  
 
ANEXO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
Sírvase señor juez proveer lo que en derecho corresponda.  

 
Atentamente,  
 
 
 
 
CARLOS GUILLEMRO FONTALVO RUIZ 
C.C. No. 1.019.089.754 de Bogotá 
T.P. No. 336.294 del C.S. de la J. 
Teléfono: 312 372 1797  
Correo electrónico: abogadofontalvo@gmail.com  
 



JUZGADO QUINTO (05) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA 

DEMANDANTE: KATHERINE SANCHEZ CASAS 

DEMANDADOS: ADRIANA VASQUEZ GONZALEZ y ANA JUSTA GONZALEZ 

PROCESO EJECUTIVO No: 2020 - 00047 00 

LETRA DE CAMBIO 

INTERESES DE MORA 

 

Desde 

 

Hasta 

 

Dias 

Tasa 

Interes 

Plazo 

Tasa 

Interes 

Mora Anual 

Tasa 

Interes 

Plazo 

Diaria 

Tasa 

Interes 

Mora Diaria 

 

Capital a Liquidar 

 
Intereses de 

Plazo 

 
Interes de Mora 

Mensual 

 

Abonos 

 

Total 

10-sep-17 30-sep-17 21 21,98 32,970 0,0544 0,0781 $ 2.200.000,00  $ 36.082,15  $ 2.236.082,15 

01-oct-17 31-oct-17 31 21,15 31,725 0,0526 0,0755 $ 2.200.000,00  $ 51.505,06  $ 2.287.587,21 

01-nov-17 30-nov-17 30 20,96 31,440 0,0521 0,0749 $ 2.200.000,00  $ 49.451,66  $ 2.337.038,88 

01-dic-17 31-dic-17 31 20,77 31,155 0,0517 0,0743 $ 2.200.000,00  $ 50.694,17  $ 2.387.733,05 

01-ene-18 31-ene-18 31 20,69 31,035 0,0515 0,0741 $ 2.200.000,00  $ 50.523,01  $ 2.438.256,05 

01-feb-18 28-feb-18 28 21,01 31,515 0,0523 0,0751 $ 2.200.000,00  $ 46.251,23  $ 2.484.507,28 

01-mar-18 31-mar-18 31 20,68 31,020 0,0515 0,0740 $ 2.200.000,00  $ 50.501,60  $ 2.535.008,88 

01-abr-18 30-abr-18 30 20,48 30,720 0,0511 0,0734 $ 2.200.000,00  $ 48.457,70  $ 2.583.466,58 

01-may-18 31-may-18 31 20,44 30,660 0,0510 0,0733 $ 2.200.000,00  $ 49.987,11  $ 2.633.453,70 

01-jun-18 30-jun-18 30 20,28 30,420 0,0506 0,0728 $ 2.200.000,00  $ 48.041,94  $ 2.681.495,63 

01-jul-18 31-jul-18 31 20,03 30,045 0,0500 0,0720 $ 2.200.000,00  $ 49.104,92  $ 2.730.600,55 

01-ago-18 31-ago-18 31 19,94 29,910 0,0498 0,0717 $ 2.200.000,00  $ 48.910,71  $ 2.779.511,27 

01-sep-18 30-sep-18 30 19,81 29,715 0,0495 0,0713 $ 2.200.000,00  $ 47.061,13  $ 2.826.572,39 

01-oct-18 31-oct-18 31 19,63 29,445 0,0491 0,0707 $ 2.200.000,00  $ 48.240,23  $ 2.874.812,62 

01-nov-18 30-nov-18 30 19,49 29,235 0,0488 0,0703 $ 2.200.000,00  $ 46.390,29  $ 2.921.202,91 

01-dic-18 31-dic-18 31 19,40 29,100 0,0486 0,0700 $ 2.200.000,00  $ 47.741,21  $ 2.968.944,13 

01-ene-19 31-ene-19 31 19,16 28,740 0,0480 0,0692 $ 2.200.000,00  $ 47.219,09  $ 3.016.163,22 

01-feb-19 28-feb-19 28 19,70 29,550 0,0493 0,0710 $ 2.200.000,00  $ 43.708,75  $ 3.059.871,97 

01-mar-19 31-mar-19 31 19,37 29,055 0,0485 0,0699 $ 2.200.000,00  $ 47.676,03  $ 3.107.548,00 

01-abr-19 30-abr-19 30 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 2.200.000,00  $ 46.032,90  $ 3.153.580,90 

01-may-19 31-may-19 31 19,34 29,010 0,0485 0,0698 $ 2.200.000,00  $ 47.610,82  $ 3.201.191,72 

01-jun-19 30-jun-19 30 19,30 28,950 0,0484 0,0697 $ 2.200.000,00  $ 45.990,81  $ 3.247.182,53 

01-jul-19 31-jul-19 31 19,28 28,920 0,0483 0,0696 $ 2.200.000,00  $ 47.480,33  $ 3.294.662,86 

01-ago-19 31-ago-19 31 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 2.200.000,00  $ 47.567,33  $ 3.342.230,20 



01-sep-19 30-sep-19 30 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 2.200.000,00  $ 46.032,90  $ 3.388.263,10 

01-oct-19 31-oct-19 31 19,10 28,650 0,0479 0,0690 $ 2.200.000,00  $ 47.088,33  $ 3.435.351,43 

01-nov-19 30-nov-19 30 19,03 28,545 0,0477 0,0688 $ 2.200.000,00  $ 45.421,61  $ 3.480.773,04 

01-dic-19 31-dic-19 31 18,91 28,365 0,0475 0,0684 $ 2.200.000,00  $ 46.673,65  $ 3.527.446,69 

01-ene-20 31-ene-20 31 18,77 28,155 0,0471 0,0680 $ 2.200.000,00  $ 46.367,52  $ 3.573.814,21 

01-feb-20 29-feb-20 29 19,06 28,590 0,0478 0,0689 $ 2.200.000,00  $ 43.968,78  $ 3.617.782,98 

01-mar-20 31-mar-20 31 19,06 28,590 0,0478 0,0689 $ 2.200.000,00  $ 47.001,10  $ 3.664.784,09 

01-abr-20 30-abr-20 30 18,69 28,035 0,0470 0,0677 $ 2.200.000,00  $ 44.702,28  $ 3.709.486,37 

01-may-20 31-may-20 31 18,19 27,285 0,0458 0,0661 $ 2.200.000,00  $ 45.093,88  $ 3.754.580,25 

01-jun-20 30-jun-20 30 18,12 27,180 0,0456 0,0659 $ 2.200.000,00  $ 43.489,92  $ 3.798.070,17 

01-jul-20 31-jul-20 31 18,12 27,180 0,0456 0,0659 $ 2.200.000,00  $ 44.939,58  $ 3.843.009,75 

01-ago-20 31-ago-20 31 18,29 27,435 0,0460 0,0664 $ 2.200.000,00  $ 45.314,09  $ 3.888.323,85 

01-sep-20 30-sep-20 30 18,35 27,525 0,0462 0,0666 $ 2.200.000,00  $ 43.980,09  $ 3.932.303,94 

01-oct-20 31-oct-20 31 18,09 27,135 0,0456 0,0658 $ 2.200.000,00  $ 44.873,41  $ 3.977.177,35 

01-nov-20 30-nov-20 30 17,84 26,760 0,0450 0,0650 $ 2.200.000,00  $ 42.891,39  $ 4.020.068,74 

01-dic-20 31-dic-20 31 17,46 26,190 0,0441 0,0638 $ 2.200.000,00  $ 43.478,46  $ 4.063.547,21 

01-ene-21 31-ene-21 31 17,32 25,980 0,0438 0,0633 $ 2.200.000,00  $ 43.167,06  $ 4.106.714,27 

01-feb-21 28-feb-21 28 17,54 26,310 0,0443 0,0640 $ 2.200.000,00  $ 39.431,39  $ 4.146.145,66 

01-mar-21 31-mar-21 31 17,41 26,115 0,0440 0,0636 $ 2.200.000,00  $ 43.367,31  $ 4.189.512,96 

01-abr-21 30-abr-21 30 17,31 25,965 0,0437 0,0633 $ 2.200.000,00  $ 41.753,03  $ 4.231.266,00 

01-may-21 31-may-21 31 17,22 25,830 0,0435 0,0630 $ 2.200.000,00  $ 42.944,31  $ 4.274.210,31 

01-jun-21 30-jun-21 30 17,21 25,815 0,0435 0,0629 $ 2.200.000,00  $ 41.537,44  $ 4.315.747,75 

01-jul-21 31-jul-21 31 17,18 25,770 0,0434 0,0628 $ 2.200.000,00  $ 42.855,14  $ 4.358.602,89 

01-ago-21 31-ago-21 31 17,24 25,860 0,0436 0,0630 $ 2.200.000,00  $ 42.988,88  $ 4.401.591,78 

01-sep-21 30-sep-21 30 17,19 25,785 0,0435 0,0629 $ 2.200.000,00  $ 41.494,29  $ 4.443.086,07 

01-oct-21 31-oct-21 31 17,08 25,620 0,0432 0,0625 $ 2.200.000,00  $ 42.632,02  $ 4.485.718,09 

01-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,905 0,0437 0,0631 $ 2.200.000,00  $ 41.666,83  $ 4.527.384,92 

01-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,190 0,0441 0,0638 $ 2.200.000,00  $ 43.478,46  $ 4.570.863,38 

01-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,490 0,0446 0,0644 $ 2.200.000,00  $ 43.922,43  $ 4.614.785,81 

01-feb-22 28-feb-22 28 18,30 27,450 0,0461 0,0665 $ 2.200.000,00  $ 40.948,74  $ 4.655.734,55 

01-mar-22 31-mar-22 31 18,47 27,705 0,0464 0,0670 $ 2.200.000,00  $ 45.709,82  $ 4.701.444,37 

01-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,575 0,0478 0,0689 $ 2.200.000,00  $ 45.463,83  $ 4.746.908,20 

01-may-22 31-may-22 31 19,71 29,565 0,0493 0,0710 $ 2.200.000,00  $ 48.413,48  $ 4.795.321,68 

01-jun-22 30-jun-22 30 20,40 30,600 0,0509 0,0732 $ 2.200.000,00  $ 48.291,51  $ 4.843.613,19 



01-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,920 0,0529 0,0759 $ 2.200.000,00  $ 51.781,67  $ 4.895.394,87 

01-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 0,0550 0,0788 $ 2.200.000,00  $ 53.748,67  $ 4.949.143,54 

01-sep-22 30-sep-22 30 23,50 35,250 0,0578 0,0828 $ 2.200.000,00  $ 54.622,62  $ 5.003.766,16 

01-oct-22 31-oct-22 31 24,61 36,915 0,0603 0,0861 $ 2.200.000,00  $ 58.731,48  $ 5.062.497,65 

01-nov-22 30-nov-22 30 25,78 38,670 0,0629 0,0896 $ 2.200.000,00  $ 59.142,02  $ 5.121.639,66 

01-dic-22 31-dic-22 31 27,64 41,460 0,0669 0,0951 $ 2.200.000,00  $ 64.838,89  $ 5.186.478,55 

01-ene-23 31-ene-23 31 28,84 43,260 0,0694 0,0985 $ 2.200.000,00  $ 67.203,73  $ 5.253.682,28 

01-feb-23 28-feb-23 28 30,18 45,270 0,0723 0,1024 $ 2.200.000,00  $ 63.053,93  $ 5.316.736,21 

01-mar-23 31-mar-23 31 30,84 46,260 0,0737 0,1042 $ 2.200.000,00  $ 71.080,05  $ 5.387.816,26 

01-abr-23 30-abr-23 30 31,39 47,085 0,0748 0,1058 $ 2.200.000,00  $ 69.805,30  $ 5.457.621,57 

01-may-23 31-may-23 31 30,27 45,405 0,0725 0,1026 $ 2.200.000,00  $ 69.983,44  $ 5.527.605,01 

01-jun-23 30-jun-23 30 29,76 44,640 0,0714 0,1012 $ 2.200.000,00  $ 66.771,09  $ 5.594.376,10 

01-jul-23 31-jul-23 31 29,36 44,040 0,0706 0,1000 $ 2.200.000,00  $ 68.219,31  $ 5.662.595,41 

01-ago-23 31-ago-23 31 28,75 43,125 0,0693 0,0983 $ 2.200.000,00  $ 67.027,40  $ 5.729.622,81 

01-sep-23 30-sep-23 30 28,03 42,045 0,0677 0,0962 $ 2.200.000,00  $ 63.494,26  $ 5.793.117,07 

Totales $ 2.200.000,00 $ 0,00 $ 3.593.117,07 $ 0,00 $ 5.793.117,07 

 

 Capital Letra de Cambio $ 2.200.000,00  

Capital Adicional $ 0,00 

Total Capital $ 2.200.000,00 

Intereses de Plazo $ 0,00 

Intereses de Mora al 30 de Sept de 2023 $ 3.593.117,07 

Subtotal de la Obligacion $ 5.793.117,07 

Abonos Realizados $ 0,00 

Total Obligacion al 30 de Sept de 2023 $ 5.793.117,07 
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Buenas tardes, Señores
 

JUZGADO 5 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA

De manera atenta adjunta, remi�mos memorial allegando LIQUIDACIONES DE CREDITO, para su respec�vo
tramite.
Agradecemos confirmar el acuse de recibo del presente documento al mismo correo del remitente.
 
 
Cordialmente,



OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA MORA

CAPITAL INICIAL

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 1905 12

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

 Nuevo Saldo 

Capital 

 Saldo Abono 

Capital 
 Interes Total  Abonos realizados 

1 31/05/2022 45,08% 29,57% 052022 29,57% 12                      1.150.043                      9.836                                  1.059.879             90.164               100.000                       

2 30/06/2022 45,08% 30,60% 062022 30,60% 30                      1.059.879                      23.514                                939.393                 120.486             144.000                       

3 31/07/2022 45,08% 31,92% 072022 31,92% 31                      939.393                         22.364                                921.557                 17.836               40.200                         

4 31/08/2022 45,08% 33,32% 082022 33,32% 31                      921.557                         22.786                                890.343                 31.214               54.000                         

5 30/09/2022 45,08% 35,25% 092022 35,25% 31                      890.343                         23.129                                828.472                 61.871               85.000                         

6 31/10/2022 45,08% 36,92% 102022 36,92% 31                      828.472                         22.408                                801.780                 26.692               49.100                         

7 30/11/2022 45,08% 38,67% 112022 38,67% 30                      801.780                         21.836                                770.816                 30.964               52.800                         

8 31/12/2022 45,08% 41,46% 122022 41,46% 31                      770.816                         23.045                                710.261                 60.555               83.600                         

9 31/01/2023 45,08% 43,26% 012023 43,26% 31                      710.261                         22.020                                682.881                 27.380               49.400                         

10 28/02/2023 45,08% 45,27% 022023 45,08% 28                      682.881                         19.772                                650.153                 32.728               52.500                         

11 31/03/2023 45,08% 46,26% 032023 45,08% 31                      650.153                         20.874                                610.527                 39.626               60.500                         

12 30/04/2023 45,08% 47,09% 042023 45,08% 30                      610.527                         18.960                                578.237                 32.290               51.250                         

13 31/05/2023 45,08% 45,41% 052023 45,08% 31                      578.237                         18.565                                545.702                 32.535               51.100                         

14 30/06/2023 45,08% 44,64% 062023 44,64% 30                      545.702                         16.808                                511.659                 34.042               50.850                         

15 31/07/2023 45,08% 44,04% 072023 44,04% 31                      511.659                         16.106                                476.865                 34.794               50.900                         

16 31/08/2023 45,08% 43,13% 082023 43,13% 31                      476.865                         14.746                                433.912                 42.954               57.700                         

17 15/09/2023 45,08% 42,05% 092023 42,05% 15                      433.912                         6.305                                  381.266                 52.645               58.950                         

TOTAL LIQUIDACIÓN 381.266                                                                 

484                                                                                                           

17                                                                                                              TOTAL LIQUIDACIÓN 381.266                                                                 

1.150.043                                                                                                DATOS LIQUIDACIÓN

TASA PACTADA 30,05%
CAPITAL FINAL 381.266                                                                 

INTERESES -                                                                          

19 de mayo del 2022

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

5*********0689 TITULAR

15 de septiembre del 2023 YOLANDA VANEGAS VILLAMIL
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SE PRESENTA LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD CON
GARANTIA REAL HIPOTECARIA DE MINIMA CUANTIA DE BANCOLOMBIA S.A CONTRA
VERONICA HERNANDEZ ARDILA C.C. No. 53082142 . radicado
25754400300420220044500.

mcv <mcv@carvajalvalekabogados.com>
Mar 26/09/2023 8:04 AM
Para:Juzgado 04 Civil Municipal  - Cundinamarca - Soacha <j04cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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SE APORTA LIQUIDACION.pdf; LIQUIDACION EN UVR BANCOLOMBIA DE VERONICA HERNANDEZ.pdf;

Señor    
JUEZ 05 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE SOACHA
CUNDINAMARCA  
E.                                S.                                D.    
    
 
 
    
REF: PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD CON GARANTIA REAL
HIPOTECARIA DE MINIMA CUANTIA DE BANCOLOMBIA S.A CONTRA VERONICA
HERNANDEZ ARDILA C.C.  No. 53082142. radicado 25754400300420220044500. 
 
 
 
MAURICIO CARVAJAL VALEK, mayor de edad, vecino de esta ciudad, apoderado judicial de la
parte actora, con tarjeta profesional 45.351 del Consejo Superior de la Judicatura y con correo
electrónico mcv@carvajalvalekabogados.com, correo debidamente registrado en el Registro
Nacional de Abogados que maneja el Consejo Superior de la Judicatura, por medio del
presente escrito me permito adjuntar la liquidación del créditodentro del proceso de la
referencia.  
 
 
 
Del señor Juez, 
 
MAURICIO CARVAJAL VALEK 
C.C. N. 14.224.701 de Ibagué 
T.P. N. 45.351 de C.S.J. 
Correo electrónico: mcv@carvajalvalekabogados.com 
Gjmp    

mailto:mcv@carvajalvalekabogados.com


MAURICIO CARVAJAL VALEK  
 Abogado 
 
 

 
 
 

AVENIDA CARRERA 9 No. 100 – 07 OF 504 TEL 6184266 
Correo electrónico mcv@carvajalvalekabogados.com  

BOGOTA D.C. 
 
 
 
 
 

Señor    
JUEZ 05 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 
SOACHA  CUNDINAMARCA  
E.                                S.                                D.    
    
 
 
    
REF:  PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD CON GARANTIA REAL 
HIPOTECARIA DE MINIMA CUANTIA DE BANCOLOMBIA S.A CONTRA 
VERONICA HERNANDEZ ARDILA C.C.  No. 53082142 . radicado 
25754400300420220044500. 
 
 

 

MAURICIO CARVAJAL VALEK, mayor de edad, vecino de esta ciudad, apoderado 
judicial de la parte actora, con tarjeta profesional 45.351 del Consejo Superior de 
la Judicatura y con correo electrónico mcv@carvajalvalekabogados.com, correo 
debidamente registrado en el Registro Nacional de Abogados que maneja el 
Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito me 
permito adjuntar la liquidación del credito dentro del proceso de la referencia.  
 
 

 
Del señor Juez,  

MAURICIO CARVAJAL VALEK 
C.C. N. 14.224.701 de Ibagué 
T.P. N. 45.351 de C.S.J. 
Correo electrónico: mcv@carvajalvalekabogados.com  
Gjmp  

mailto:mcv@carvajalvalekabogados.com
mailto:mcv@carvajalvalekabogados.com


SEÑOR

JUZGADO 05 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA - CUNDINAMARCA
E. S. D. 

REF: PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL HIPOTECARIA DE MINIMA  CUANTIA DE LA TITULARIZADORA COLOMBIANA S.A HITOS

CONTRA VERONICA HERNANDEZ ARDILA RADICADO 25754400300420220044500

MAURICIO CARVAJAL VALEK, mayor de edad, vecino de esta ciudad, apoderado de la parte actora, por medio del prsente escrito

me permito entregar la liquidación del crédito de la referencia con base en el art. 446 C.G.P.. 

NOTA EXPLICATIVA DE LA LIQUIDACIÓN 446 C.G.P.    

COLUMNA A: CAPITAL U.V.R.: Corresponde al Capital a liquidar en UVR adeudado de que trata los literales A de cada una de las pretensiones de la demanda  

COLUMNA B: % de INTERES DE MORA ANUAL  Es la tasa de intereses de mora anual aprobada por el juzgado. 

COLUMNA C: INTERES  MORA DIARIO : Corresponde a dividir el interes de mora anual que trata la columna B por 360 dìas que tiene el año. 

COLUMNA D: DIAS EN MORA: Corresponde a los dias en mora de la obligación desde la fecha en que se hizo exigible hasta la fecha en que se hizo la liquidación del crédito. 

COLUMNA E: TOTAL INTERES EN U.V.R. : Es el resultado de multiplicar el capital indicado en la Columna A por la tasa de interes de mora diaria  señalada en la 

COLUMNA F: VALOR U.V.R.: Es la cotización de la U.V.R. para la fecha en que se practica la liquidación. 

COLUMNA G: TOTAL MORA EN PESOS: Surge de multiplicar la Columna E por la Columna F. 

COLUMNA H: CAPITAL EN PESOS: Resulta de multiplicar la Columna A por la Columna F. 

COLUMNA I: ABONOS: Son los abonos realizados por el deudor. 

COLUMNA J: TOTAL LIQUIDACIÓN EN PESOS: Surge de la suma de la columna G con la columna H.  

FECHA DE ELABORACION DE LA LIQUIDACIÓN:  26 DE SEPTIEMBRE DE 2023

PRETENSION PRIMERA : 

PERIODO DE LIQUIDACION DESDE EL 22 DE FEBRERO DE 2022  AL 26 DE SEPTIEMBRE DE 2023

A B C D E F G H I J

CAPITAL U.V.R. % MORA ANUAL % INT. MORA DIARIO DIAS EN MORA TOTAL INTERESES EN U.V.R. VALOR U.V.R. TOTAL MORA EN PESOS CAPITAL EN PESOS ABONOS TOTAL LIQUIDACION EN PESOS 

 

659,52312 16,05 0,04458 574 168,7774624 352,9314 59566,86611 232766,4181 0 292333,2842

O

PRETENSION TERCERA

PERIODO DE LIQUIDACION DESDE EL 22 DE MARZO DE 2022  AL 26 DE SEPTIEMBRE DE 2023

A B C D E F G H I J

CAPITAL U.V.R. % MORA ANUAL % INT. MORA DIARIO DIAS EN MORA TOTAL INTERESES EN U.V.R. VALOR U.V.R. TOTAL MORA EN PESOS CAPITAL EN PESOS ABONOS TOTAL LIQUIDACION EN PESOS 

 

665,28379 16,05 0,04458 544 161,3534952 352,9314 56946,71496 234799,5394 0 291746,2544

PRETENSION CUARTA

PERIODO DE LIQUIDACION DESDE EL 22 DE ABRIL DE 2022  AL 26 DE SEPTIEMBRE DE 2023

A B C D E F G H I J

CAPITAL U.V.R. % MORA ANUAL % INT. MORA DIARIO DIAS EN MORA TOTAL INTERESES EN U.V.R. VALOR U.V.R. TOTAL MORA EN PESOS CAPITAL EN PESOS ABONOS TOTAL LIQUIDACION EN PESOS 

 

671,09477 16,05 0,04458 514 153,786959 352,9314 54276,24674 236850,4167 0 291126,6635

PRETENSION QUINTA



PERIODO DE LIQUIDACION DESDE EL 22 DE MAYO DE 2022  AL 26 DE SEPTIEMBRE DE 2023

A B C D E F G H I J

CAPITAL U.V.R. % MORA ANUAL % INT. MORA DIARIO DIAS EN MORA TOTAL INTERESES EN U.V.R. VALOR U.V.R. TOTAL MORA EN PESOS CAPITAL EN PESOS ABONOS TOTAL LIQUIDACION EN PESOS 

 

676,95651 16,05 0,04458 484 146,0759322 352,9314 51554,78328 238919,2088 0 290473,9921

PRETENSION SEXTA

PERIODO DE LIQUIDACION DESDE EL 22 DE JUNIO DE 2022  AL 26 DE SEPTIEMBRE DE 2023

A B C D E F G H I J

CAPITAL U.V.R. % MORA ANUAL % INT. MORA DIARIO DIAS EN MORA TOTAL INTERESES EN U.V.R. VALOR U.V.R. TOTAL MORA EN PESOS CAPITAL EN PESOS ABONOS TOTAL LIQUIDACION EN PESOS 

 

682,86945 16,05 0,04458 454 138,2184673 352,9314 48781,63716 241006,071 0 289787,7082

PRETENSION SEPTIMA

PERIODO DE LIQUIDACION DESDE EL 30 DE JUNIO DE 2022  AL 26 DE SEPTIEMBRE DE 2023

A B C D E F G H I J

CAPITAL U.V.R. % MORA ANUAL % INT. MORA DIARIO DIAS EN MORA TOTAL INTERESES EN U.V.R. VALOR U.V.R. TOTAL MORA EN PESOS CAPITAL EN PESOS ABONOS TOTAL LIQUIDACION EN PESOS 

 

49827,78446 16,05 0,04458 446 9907,839708 351,0807 3478451,3 17493573,45 2502900,34 20972024,75

TOTAL CAPITAL TOTAL CAPITAL TOTAL INTERESES TOTAL INTERES MORA TOTAL CAPITAL MAS INTERESES

EN UVR EN PESOS UVR EN PESOS DE MORA EN PESOS MENOS ABONOS

                      TOTAL LIQUIDACION : 53183,5121 18671704,6565 10676,0520 3749577,549 19918381,87

CORDIALMENTE,

MAURICIO CARVAJAL VALEK 

C.C. No. 14.224.701

T.P. No. 45.351  del C.S.J. 
Correo Electronico. mcv@carvajalvalekabogados.com


